—— 1 ——

深水计〔2019〕187 号

深圳市水务局关于下达 2019 年度第七批

水务发展专项资金项目计划的通知

龙岗区环保水务局，市水务局有关处室、局属有关单位，各有关

单位：

根据《深圳市水务发展专项资金管理办法》有关规定，经我

局 2019 年第 1 次局长办公会议审议通过，并向社会公示，现将

2019 年度第七批水务发展专项资金项目计划下达。本批次共安

排项目 6 个，资金计划 8944.9 万元。请各单位按以下要求抓好

实施：

一、在资金计划下达 1个月内，请各项目单位登陆深圳水务

网（www.szwrb.gov.cn）下载填写《深圳市水务发展专项资金使

—— 2 ——

用合同》，并报送我局规划计划处。

二、按照《深圳市水务发展专项资金管理办法》及深圳市财

政性资金项目管理、招标采购、环境影响评价等方面的法规要求，

依法履行建设程序，办理相关手续；需办理政府采购项目的，项

目单位须在计划下达 1个月内申报采购计划。

三、设计单位须在计划下达后 1个月内完成施工图设计，并

配合施工图审查单位在 1 周内完成施工图审查工作。

四、水务发展专项资金项目在计划下达后 10 个月内必须开

工，按时开工情况纳入对各区政府的水务发展专项资金项目管理

指标考评标准。

五、水务发展专项资金实行专户管理，根据项目进度实行国

库集中支付，各项目单位应按照国家有关财务制度的规定和合同

的有关要求，加强对项目资金的管理，做好项目核算。

六、各项目单位应在每季度末通过“深圳水务网—综合计划

财务信息管理系统”将工程进度、投资完成情况报送我局。

七、项目实施过程中，我局每季度对项目的执行情况及资金

使用情况进行专项检查。

八、项目完成后，应在 1 个月内进行项目验收。市属项目由

项目单位组织验收；龙岗区区管项目由区水务主管部门组织验

收。项目完成验收后，项目单位应在 1个月内将项目结算资料报

送市水务工程质量安全监督站进行结算审计，其中，形成固定资

产的需严格按照固定资产管理有关规定办理固定资产登记。

—— 3 ——

九、我局和区水务主管部门按照水务发展专项资金项目绩效

评价管理办法分批、分级对已验收的项目进行绩效评价。

联系人：马晋毅，联系电话：83072659。

特此通知。

附件：2019年度第七批水务发展专项资金项目计划表

深圳市水务局

2019 年 2 月 18 日

—— 4 ——

深圳市水务局办公室                      2019 年 2 月 18 日印发

附件

单位：万元

序号 建设单位 项目名称
项目

性质
总投资

申请

计划

市采购中心

采购计划

采购计划

类型

项目负

责人
联系电话 建设内容 备注

总投资 8944.9 8944.9 607.29

一 防洪减灾 212.8 212.8 210

1 市治理深圳河办公室 深圳河湾巡查船采购项目 新建 212.8 212.8 210 货物类 杨智敏 13510029221

采购一艘深圳河湾巡查船，该船主要技术参数和功能要求为：柴油发动机，总长≤16米

、吃水≤0.6米、定员≤12人、续航能力≥200海里、主机以最大功率工作时最高航速≥

30节。

二 水源与供水保障 8118.9 8118.9 0

2 龙岗区环境保护和水务局 丁山河低碳城段水质提升工程 新建 5968.5 5968.5 0 / 江育良 28216562

对现状丁山河污水理站（重点改造接触氧化池和二沉池）进行翻新改造，降低处理规模

至2万吨/日，将丁山河截污干管的污水进行收集处理，使其满足地表准Ⅳ类标准（TN除

外）后尾水回补丁山河河道。

具体为：①现状接触氧化池改造为1#RPIR生化池；②二沉池改造为2#RPIR生化池和曝气

生物滤池；③新建加药间，规格为L×B×H=5×6.6×4米；④增设3台反冲洗风机（2用1

备）和3台反冲洗水泵（2用1备）；⑤新建自控系统；⑥新增一台400KVA变压器。

3 宝龙街道水务管理中心
龙岗区宝龙街道南约河水二村支流

上游暗渠段污水管接驳工程
新建 2150.4 2150.4 0 / 李萍青 13728781213

工程截流旱季入河污水规模约0.418立方米每秒,主要工作内容如下：

一、新建污水管道总长2439米。其中，DN400长130米，DN500长279米；DN600长1267

米，DN800长763米。

二、改造暗涵污水排放口8个，新建顶管工作井4座，顶管接收井4座。

三、新建截污井8座、污水检查井90座。

三 海绵城市 497.8 497.8 397.29

4 市水务局
水源大厦屋顶平台海绵城市改造工

程
新建 497.8 497.8 397.29 工程类 张建安 13424304866

一、海绵城市改造：4楼露台改造面积为254平方米，20楼屋面改造面积为382平方米，

改造总面积共636平方米。其中4楼露台平面绿化面积90平方米，水景面积8.5平方米，

海绵城市展示区155.5平方米；20楼屋顶平面绿化面积108平方米，水景面积45平方米，

海绵城市展示区229平方米。另垂直绿化共122平方米，其中4楼31平方米，20楼91平方

米；17楼15平方米。

二、结构加固：4楼露台改造面积450平方米，20楼屋顶425平方米，改造总面积共875平

方米。

四 能力建设 115.4 115.4 0

5 市水务局

中国（深圳）生态文明建设展览馆

（原东湖宾馆）前期初步勘察、测

绘及结构检测

新建 73.6 73.6 0 / 张建安 13424304866

一、对东湖宾馆进行初步勘察、测绘。包括：房屋平面及立面测绘；地形测量及管线探

测；地质勘察。

二、对东湖宾馆进行结构安全性检测。

6 市水务局 深圳市流域管理机制研究 新建 41.8 41.8 0 / 刘云华 13922450423

编制完成《深圳市水务局关于建立深圳市流域管理机制的调研报告》，主要内容包括：

一、国内外管理现状调查；

二、分析现状问题和改革的必要性；

三、研究流域管理机构相关问题并提出建议；

四、收集梳理深圳市各流域的水务设施；

五、制定流域调度原则。

2019年度第七批水务发展专项资金项目计划表

		2019-02-18T14:40:04+0800
	水务局审批章